
OBSAH-

Názory
6 Julie Hrstková: Nové trendy

v bydlení: Malý byt, z mizerných 
materiálů, ale za astronomickou cenu

Události týdne
8 Přehled nejdůležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
10 Kosmický průmysl nabírá obrátky, 

firmy se připravují na válku družic

Rozhovor
18 Pavel Řehák: Pojišťovnictví i prodej 

aut jsou rigidní, velké firmy se bojí 
dělat věci jinak

Další témata
24 Proč banky snižují úroky 

jen u vkladů, ale úvěry tolik 
nezlevňují

28 Ceny nájmů za rok poskočily o více 
než pět procent

30 Digitalizace pomůže s generační 
obměnou lékařů a pokryje odlehlé 
regiony.

32 Umělá inteligence mění svět. 
Očekávání jsou ale přestřelená

34 Udržitelnost je revoluce, kterou 
Česko nesmí promeškat

38 Roboti lidem práci nevezmou, jen jim 
ji podstatně ulehčí

Investice
40 Dogecoin už není vtip. Jmenuje 

se po něm i nové ministerstvo

Právo
42 Vrazi videoher míří k soudu a hráči 

se ptají, za co si vlastně platí
44 Pozdě, ale přece? Lex OZE III přináší 

tolik potřebné instituty moderní 
energetiky

Lifestyle
46 Místo pilulek Mozart či Beethoven. 

Klasická hudba léčí tělo i duši

#datavize
50 Důchodci versus pracující


